
 

 
 

Chefia de Gabinete do Prefeito 
E-mail: chefiadegabinete@ubatuba.sp.gov.br 

Site: www.ubatuba.sp.gov.br 

End.: Avenida Maria Alves, 865 - Centro 
Ubatuba/SP - CEP: 11680-000 

Tel.: (12) 3834-1041 

 

 

 

 
 

DECRETO NÚMERO 6898 DE 19 DE JUNHO DE 2018. 
  

 
Nomeia os membros da Comissão 
Técnica de “Regularização 
Urbanística e Fundiária de Interesse 
Social” – RUFIS habitacional no 
Município de Ubatuba. 

 
 

DÉLCIO JOSÉ SATO, Prefeito Municipal da Estância Balneária de Ubatuba, Estado de São 
Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei; e, 

 

Considerando as disposições constantes da Lei Municipal nº 3.558/12; 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º Ficam nomeados para compor a COMISSÃO TÉCNICA HABITACIONAL 

nos processos de licenciamento urbanístico e ambiental sobre projetos de Regularização Fundiária 
e Urbanística de Interesse Social e Específico, nos termos da Lei nº 3558/12, os seguintes 
servidores:  

 
I – Ronaldo de Andrade, Advogado, RG: 18.768.946, SSP/SP; 
II – Robson Barbosa de Souza, Arquiteto, RG: 4.274.745-8, SSP/SP; 
III – Silvia Helena Thomas Issa, Bióloga, RG: 9.890.582-X, SSP/SP; 
IV – Luiz Claudio dos Santos, Engenheiro, RG: 22.146.198-x, SSP/SP; e 
V – Pedro Vicente Tuzino Leite, Engenheiro, RG: 11.069.717-0, SSP/SP. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas 

todas as disposições anteriores.   
 

 

 
        PAÇO ANCHIETA - Ubatuba, 19 de junho de 2018. 
 
 

                                                      
 

DÉLCIO JOSÉ SATO 
Prefeito Municipal 

 
 
 

RONALDO DIAS JÚNIOR 
Chefe de Gabinete 

 
 

Registrado e Arquivado nos procedimentos pertinentes, junto a Divisão de 
Acervos da Secretaria Municipal de Administração, nesta data 

/CEG/cbv. 


